<sup>1</sup> Idézve *L. Némethy*, *Series parochiarum etc...* .

<sup>2</sup> *Hostium visitabat declinando ad cuiusdam sculteti domum ambians filiam suam sibi pro concubina.*

<sup>3</sup> *Vir aloquin probus, nisi concubinam, quam repudiare coactus est, ad se recepisset. Graviter obiurgatus aiebat, nunc oeconomam saltern agere. Illud certum, utrumque senectute et morbis opprimi, nec tamen sub eodem tectu habitare debere.*

<sup>4</sup> *Septuaginario maior; emit aedes ac vineas mulieri, quacum diu vixit; ubi ordinarie habitat, domo parochiali pene vacua. Quia femina illa est admodum senex, et est afflicta morbis, caret valde gravi suspitione flagitii.*

<sup>5</sup> *Senex, concubiniarius... Rectorem agit filius, similis patri.*

<sup>6</sup> *Parochus olim concubiniarius, iam viduus, totus podagricus, bibulus. Cuius filius similis, qui parochiam Sarfiensem (Nyitra-Sárfő) regit.*

<sup>7</sup> *Aetatis floridae, doctrinae exiguae, vitae haud probae. Concubina non quidem audeat in eodem pago habitare, sed in vicinis villis oberrat.*

<sup>8</sup> *Ex primis collegii Pázmányi alumnis. Parochiam sat male gubernat. . . Potitat etiam aliquando cum feminis hora suspecta.*

<sup>9</sup> *Agebat parochum circa S. Benedictum, non ita pridem in has partes adductus, ut vitam mutaret. Concubina, ex qua liberos suscepit, interdum veró hic in parochia versatur.*

<sup>10</sup> *In taberna publica sólet combibere etiam cum foeminis. Ilium vicarius a celebratione missae prohibuerat.*

<sup>11</sup> *Erat illi concubina tertio ab hoc anno vita functa. Filia matrimonio molitori cuidam iuncta patrem curat, agitque oeconomam.*

<sup>12</sup> *Annor. forte 40., qui prius in Totgurab morabatur, inde hoc anno ultra montes amandatus est, ut tanto remotior a sua concubina, quae in Suanczbak degit, esset. . . Non caret suspitione prioris sceleris, nam licet illa modo apud ipsum in Bisztricze nunquam videatur, quia tamen ille in Senkvicz et prope vineas possidet, quas non raro lustrat, hac occasione*

gurabi,<sup>1</sup> Urménczi Tóbiás jókói<sup>2</sup> és Vietoris Márk istvánfalvai plébános<sup>3</sup> ellen volt e tekintetben kifogás. — Viszont volt akárhány, ki valamikor vétett a coelibatus ellen, de épen a nagy Pázmány buzgólkodása folytán szakított bűnös életével. Névszerint Bolerázy János búrszentpéteri,<sup>4</sup> Matthaides Mátyás<sup>5</sup> és Bakonyi Jakab stepanói,<sup>6</sup> Skultéti (Marosi) Simon stomfai,<sup>7</sup> Stomfai György széleskuti,<sup>8</sup> Turkovics Márton nahácsi<sup>9</sup> és Urménczy János závodi plébános.<sup>10</sup> A papság nagyrésze pedig tiszta erkölcsű, buzgó lelkipásztor volt, kikről örömmel jelent-